
Ayuntamiento de Villamuriel de Cerrato

Expediente n.º: 506/2025
Procedimiento: Subvenciones por Concurrencia Competitiva

 

 

DECRETO RESOLUCIÓN DEFINITIVA

 

 

A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento Fecha/N.º

Aprobación de Bases por Junta de Gobierno Local  03/03/2025
Anuncio en el BOP y en la BDNS  12/03/2025

Certificado de Secretaría de las Solicitudes Presentadas  03/04/2025
Informe de Mesa de Valoración  18/06/2025
 

Visto  que la  documentación  presentada  por  los  interesados  se  ha  adecuado  a  la 
solicitada, y que se ha cumplido con todos los trámites previos que marcan las bases y 
convocatoria de esta subvención, de conformidad con lo establecido en el artículo 25 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones en concordancia con el 
artículo 21.1.f) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen 
Local,

RESUELVO

PRIMERO. Conceder las subvenciones en materia de SUBVENCIONES A ASOCIACIONES 
JUVENILES, CULTURALES Y DEPORTIVAS 2025 a las solicitudes que figuran a continuación, 
por el importe que se indica y para la actividad que asimismo se señala.

 

Nº de 
identificación 
fiscal

ASOCIACION CULTURAL
Importe 
concedi
do 

1º pago 2º pago

G34195453 AMPA CANAL DE CASTILLA 800€ 400€ 400€

G34035881 AMPA COLEGIO PUBLICO GOMEZ 
MANRIQUE 1300€ 650€ 650€

G34019836 AMPA DEL COLEGIO PUBLICO PRADERA DE 
LA AGUILERA 1500€ 750€ 750€

G34154476 ASOC CENTRO JUVENIL DON BOSCO 1300€ 650€ 650€

G09777806 ASOC CULTURAL VILLACLICK 900€ 450€ 450€

G34265728 ASOC GIGANTES Y CABEZUDOS DE 
VILLAMURIEL 900€ 450€ 450€

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
7P

G
LH

C
XP

PN
KM

R
6S

PL
JQ

33
C

PS
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

illa
m

ur
ie

ld
ec

er
ra

to
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Villamuriel de Cerrato

G34271841 ASOCIACION A NINGUNA PARTE TEATRO 1100€ 550€ 550€

G34035253 ASOCIACION COLECTIVO JUVENIL TEATRO 
CIGARRAL 1000€ 500€ 500€

G34037978 ASOCIACION DE VECINOS CASCO VIEJO 1400€ 700€ 700€

G34040006 ASOCIACION JUVENIL ALAMO 500€ 250€ 250€

G34179408 ASOCIACION JUVENIL GRUPO SCOUT 
AVALON 1200€ 600€ 600€

G06998025 Asoc. de vecinos ciudad jardín virgen del 
milagro 1200€ 600 600€

G34276493 Asociación de Vecinos Los Olmillos 1500€ 750€ 7500€

G70701347 VILLAGATUNOS 400€ 200€ 200€

 

Nº de 
identificación 
fiscal

ASOCIACIÓN DEPORTIVAS
Importe 
concedi
do 

1º pago 2º pago

G34173583 BANDAL CLUB DE TAEKWON-DO 500€ 250€ 250€

G34259689 C.D. ATLETISMO VILLAMURIEL 1000€ 500€ 500€

G34232546 CLUB DEPORTIVO BADMINTON 
VILLAMURIEL

600€ 300€ 300€

SEGUNDO. Desestimar  la  solicitudes de  concesión  de  subvención  formulada  por  los 
solicitantes que figuran a continuación, por los motivos que asimismo se indican.

 

Nº de 
identificación 
fiscal

Nombre Motivo de la exclusión 

71932609V
IVAN ANTOLIN 
CUESTA (JUEGOS 
AUTÓCTONOS)

Artículo 6. Solicitante persona física. 
Artículo 7. Falta documentación. Estatutos, proyecto 
de actividades y datos bancarios. 

G21752704 club federado 8 
segundos

Artículo 7. Proyecto de actividades no desarrollados.

G34170191
FUNDACION 
HERMANOS ORTEGA 
ARCONADA

Artículo 3. Persona jurídica no beneficiaria.

 

TERCERO. Ordenar la publicación de esta resolución, tal y como se establece el artículo 
8 de  esta convocatoria en el  tablón  de anuncios  del  Ayuntamiento  de Villamuriel  de 
Cerrato  y  en  la  sede  electrónica  de  esta  entidad. 
[http://villamurieldecerrato.sedelectronica.es]. C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
7P

G
LH

C
XP

PN
KM

R
6S

PL
JQ

33
C

PS
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

illa
m

ur
ie

ld
ec

er
ra

to
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Villamuriel de Cerrato

CUARTO. Disponer el gasto correspondiente por importe de 15.000€ consignados en la 
aplicación  presupuestaria  2025.924.480.00.02  para  asociaciones  culturales  y  2100€ 
consignados  en  la  aplicación  presupuestaria  2025.924.480.00.02  para  asociaciones 
deportivas.

  

QUINTO. Dar cuenta al pleno en la próxima sesión que se celebre.

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
7P

G
LH

C
XP

PN
KM

R
6S

PL
JQ

33
C

PS
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

illa
m

ur
ie

ld
ec

er
ra

to
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villamuriel de Cerrato
	2025-06-18T13:29:59+0200
	Villamuriel de Cerrato
	ROBERTO MARTIN CASADO - 71953155R (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villamuriel de Cerrato
	2025-06-18T13:39:36+0200
	Villamuriel de Cerrato
	ENRIQUE CARLOS BARBOSA CACHORRO - 09333074L (FIRMA)
	Lo acepto




